 3/15
de 10.5.150.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1996 - 9067e) © 2015 Norgren GmbH
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
1/8” 1
1/4” 2
1/2” 4
3/4” 6
1” 8
M/151˙
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft, Inerte Gase
Wirkungsweise:
Eingangsfilter
Betriebsdruck:
10 bar (145 psi) max.
Anschlüsse:
G1/8, G1/4, G1/2, G3/4, G1
Montage:
Direkt in den Entlüftungsanschluss
Umgebungs- /Mediums-
temperatur:
-20°C ... +80°C (-4 ... +176°F)
Um das Einfrieren der Teile zu
vermeiden, muss die Druckluft
unter +2°C (+35°F)frei von
Feuchtigkeit sein.
Material:
Gehäuse: Aluminium
Filterelement: Sintermetall
Technische Merkmale
Technische Daten
Symbol Anschluss Durchfluss-Faktor
C  *1)          Cv                   Kv *2)
Gewicht
(kg)
Typ
G 1/8 2 0,49 0,426 0,006 M/1511
G 1/4 5,6 1,37 1,19 0,018 M/1512
G 1/2 11,2 2,75 2,39 0,030 M/1514
G 3/4 20,6 5,05 4,39 0,050 M/1516
G 1 26,4 6,47 5,62 0,091 M/1518
*1) Gemessen in m3/(s. bar)
*2) Gemessen in m3/h
Abmessungen
A B C D Typ
G 1/8 6 16 8 15 M/1511
G 1/4 8 22 10 23,5 M/1512
G 1/2 10,5 25 13 30,5 M/1514
G 3/4 14 31 16 42,5 M/1516
G 1 15 35 19 47 M/1518
C
B